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OPIS TECHNICZNY 

DO PROJEKTU BUDOWLANO – WYKONAWCZEGO MODERNIZACJI 

INSTALACJI C.O. ORAZ MONTAŻU AGREGATÓW WENTYLACYJNO-

GRZEWCZYCH W SALI GIMNASTYCZNEJ LICEUM 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MARSZ. ST. MAŁACHOWSKIEGO W 

PŁOCKU PRZY UL. ST. MAŁACHOWSKIEGO 1. 

 

1. Podstawa opracowania 

       Niniejsze opracowanie wykonano na podstawie zlecenia Inwestora. Ponadto 

podstawę opracowania stanowią: 

1. Inwentaryzacja istniejącej instalacji centralnego ogrzewania w budynku sali 

gimnastycznej, 

2. Projekt budowlano - wykonawczy termomodernizacji budynku,  

3. Audyt energetyczny, 

4. Ustalenia z Inwestorem, 

5. Uzgodnienia międzybranżowe, 

6. Literatura techniczna, 

7. Przepisy i normy branżowe, 

8. Spotkania międzybranżowe w U.M. w Płocku 

9. Zlecenie Inwestora 

 

2. Zakres opracowania 

W zakres opracowania wchodzą: 

✓ demontaż, płukanie i ponowny montaż grzejników w sali gimnastycznej 

✓ montaż agregatów wentylacyjno – grzewczych oraz destratyfikatorów w sali 

gimnastycznej, 

✓ wymiana rurociągów instalacji centralnego ogrzewania w sali gimnastycznej  

Projekt jest koncepcją rozwiązania technologii określającą poziom techniczny i 

wydajność energetyczną układu. Dopuszcza się rozwiązanie zamienne pod 

warunkiem, że wydajność i sprawność instalacji wewnętrznych pozostaną bez zmian 

i uzyskają zgodę Projektanta i Inwestora. 

 

3. Dane ogólne i stan istniejący 

Liceum Ogólnokształcące im. Marsz. St. Małachowskiego przy ul. St. 

Małachowskiego 1 w Płocku składa się z bloków A, B, C i D. W latach 60-tych XX 

wieku wybudowano gimnastyczną i łączniki do bloku A. Szkołę rozbudowano w 

2000r. Blok B – 4–kondygnacyjny wybudowany w latach 60-tych XX wieku i 

rozbudowany w 1994r. Blok C – 3-kondygnacyjny wraz z 4–kondygnacyjnym 

skrzydłem XVII wiecznym (Kolegium Jezuickie) oraz blok D – 3–kondygnacyjny wraz 

z 4–kondygnacyjnym skrzydłem XIII wiecznym (Kolegiata Św. Michała). Budynek 

ogrzewany jest z sieci cieplnej poprzez indywidualny węzeł cieplny. Obecnie sala 

gimnastyczna posiada instalację centralnego ogrzewania wykonaną z rur stalowych,  

gałązki przygrzejnikowe z rur polipropylenowych oraz grzejniki stalowe płytowe z 

zaworami termostatycznymi. 
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4. Rozwiązania techniczne 

4.1 Instalacja centralnego ogrzewania  - Sala gimnastyczna 

Istniejącą instalację centralnego ogrzewania należy zmodernizować zgodnie z 

opisem technicznym i rysunkami projektowymi.  

Zapotrzebowanie na ciepło zakresu objętego opracowaniem obliczono na 

poziomie 19,1 kW (zgodnie z audytem energetycznym). Przyjęto temperaturę na Sali 

gimnastycznej w porozumieniu z inwestorem na poziomie 180C. 

W chwili obecnej budynek sali gimnastycznej ogrzewany jest za pomocą 

grzejników stalowych płytowych o wysokości 400 mm oraz 600 mm. Grzejniki 

należy zdemontować, wypłukać oraz zamontować ponownie. 

Do rozprowadzenia czynnika grzejnego do grzejników sali gimnastycznej oraz 

agregatów wentylacyjno-grzewczych zaprojektowano rury wielowarstwowe 

PE-RT/Al/PE-RT łączone poprzez kształtki zaciskowe (za wyjątkiem podejść do 

grzejników na sali gimnastycznej które projektuje się z rur ze stali nierdzewnej 

zaciskowej). W pomieszczeniu gospodarczym przyległym do pomieszczenia Sali 

gimnastycznej zamontować rozdzielacz instalacji centralnego ogrzewania 

przeznaczony do 3 obiegów grzewczych. 

Obieg doprowadzający czynnik grzewczy do grzejników należy wyposażyć w zawór 

strefowy ZAŁ./WYŁ. dn–15mm, kvs=17 m3/h z napędem elektrycznym 

dwupunktowym sterowanym regulatorem pomieszczeniowym z programem 

dziennym i tygodniowym. Sterownik zamontować na ścianie w sali gimnastycznej 

zgodnie z częścią rysunkową. 

Jako elementy grzejne zastosowano istniejące grzejniki płytowe stalowe z 

podłączeniem krzyżowym lub standardowym (sposób podłączenia wg rys nr 2) o 

wysokości 400 mm typu 22 oraz 600 mm typu 33 wyposażone w odpowietrzenie i 

stelaż do montażu ściennego. Podejścia do grzejników od posadzki wykonać z rur ze 

stali węglowej RSt 34-2 łączonej na kształtki zaciskowe. Na gałązce przygrzejnikowej 

należy zamontować zawór termostatyczny prosty z wbudowanym automatycznym 

regulatorem ciśnienia różnicowego, który zapewni automatyczne zrównoważenie 

hydrauliczne nowych fragmentów instalacji. Z uwagi na zastosowanie centralnego 

regulatora temperatury dla sali gimnastycznej rezygnuje się z montażu głowic 

termostatycznych. Nowe głowice należy zamontować na 2 grzejnikach w zapleczach 

socjalnych. 

Na gałązce powrotnej należy zamontować odcinający zawór grzejnikowy. Grzejnik  

zamontować  10  cm nad  podłogą.   Przejścia rur przez   ściany  wykonać  w  

tulejach  ochronnych  o  średnicy  o dwie  dymensje  większej  niż  rura.  Przestrzeń  

wolną  wypełnić  pianką. W tulejach nie należy wykonywać odgałęzień.  Tuleja 

ochronna powinna być dłuższa niż grubość przegrody pionowej o około 5 cm z 

każdej strony. 

Poziomy należy prowadzić pod płytą sali gimnastycznej pomiędzy legarami. 

Odwodnienie instalacji przewidziano w pomieszczeniu węzła cieplnego. 

Niedopuszczalny jest metaliczny styk miedzi z aluminium oraz stalą niestopową i 

ocynkowaną. Wszelkie połączenia gwintowane uszczelnić konopiami nasączonymi 

pokostem. 
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Rury należy przymocować do ścian i przegród budowlanych za pomocą podpór 

przesuwnych i stałych zachowując maksymalne odległości dla rur: ø15 – 1,25 m, 

ø18 – 1,50 m, ø22 – 2,0m,  ø28 – 2,25m,   ø35 – 2,75m,   ø42 – 3,0m,  ø54 – 3,5m,    

ø64 – 3,75m.   

Szczególną uwagę należy zwrócić na prawidłową kompensację wydłużeń poprzez : 

• właściwy montaż podpór stałych i prowadzących, 

• zachowanie wolnych odległości przy zbliżeniu kolan do ścian, 

• założeniu izolacji na przejściach przez przegrody budowlane. 

Rury montować do ściany zewnętrznej i posadzki za pomocą oryginalnych obejm z 

gumową wkładką przewidzianych przez producenta systemu. 

Podpory mogą być realizowane jako: 

• punkty przesuwne PP – ślizgowe powinny umożliwiać swobodny ruch osiowy 

rurociągów (wywołany wydłużeniem termicznym), dlatego nie wolno ich 
montować bezpośrednio przy złączkach (minimalna odległość od krawędzi 
złączki musi być większa od maksymalnego wydłużenia odcinka rurociągu). 
Rolę punktów przesuwnych mogą pełnić „nieskręcone” obejmy metalowe  z 
gumową wkładką. 

• punkty stałe PS – do wykonywania punktów stałych (PS) należy stosować 

obejmy metalowe z gumową wkładką, umożliwiające dokładne i pewne 
ustabilizowanie rury na całym obwodzie. Obejma powinna być maksymalnie 
zaciśnięta na rurze. 

Po montażu instalacji należy wykonać jej płukanie wodą zimną do momentu braku 

wypływu zanieczyszczeń, w taki sposób, aby prędkość przepływu na wylocie 

instalacji nie była mniejsza niż 1,5 m/s. Płukanie należy wykonywać przy dodatniej 

temperaturze zewnętrznej, a budynek nie może być przemarznięty. Następnie 

instalację poddać próbie na ciśnienie robocze 4,5 bara przy pełnym otwarciu 

zaworów przelotowych na przewodach. 

Po wypłukaniu i próbie ciśnieniowej instalacje należy poddać próbie na gorąco przez 

czas 72 godzin. W tym czasie należy oceniać prawidłowość działania instalacji.  

Wnęki grzejnikowe należy wyrównać masą szpachlową i pomalować. 

Istniejące osłony grzejników należy wymienić na nowe. Kolor osłon uzgodnić z 

zamawiającym i użytkownikiem na etapie realizacji zadania. 

W celu wymuszenia ruchu ciepłego powietrza gromadzącego się w górnych rejonach 

wysokich obiektów projektuje się 2 szt. destratyfikatorów powietrza o wydajności 

2500 m3/h każdy. Destratyfikatory należy zamontować do sufitu i wyposażyć je w 

zewnętrzne moduły sterujące z czujnikiem temperatury oraz podłączyć do 

centralnego modułu sterującego. 

W związku z koniecznością wymiany instalacji co i poprowadzeniem rur ct należy 

zdemontować fragment podłogi sportowej o szerokości 0,5 m przy południowej 

ścianie budynku. Po zdjęciu klepki należy wyciąć płytę pilśniową i ślepą podłogę, 

zachowując w miarę możliwości konstrukcję podłogi sportowej. W przypadku 

konieczności usunięcia fragmentów rusztu drewnianego, po wykonaniu instalacji 

należy go odtworzyć. Następnie odtworzyć ślepą podłogę i zamocować płyty OSB o 

odpowiedniej grubości i przykleić zdemontowaną klepkę parkietową.  
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Dodatkowo należy przeprowadzić płukanie chemiczne istniejących grzejników 

centralnego ogrzewania. Płukanie należy wykonać w 5 etapach. 

Etap 1 - płukanie – na tym etapie spuszczana jest cała woda z grzejników tak by 

możliwe było wprowadzenie wody płuczącej. Płukanie wykonuje się aż do momentu 

gdy zacznie wypływać czysta woda. 

Etap 2 - płukanie chemiczne  – preparat np. na bazie kwasu cytrynowego, 

przeznaczony do usuwania kamienia, magnetytu lub czarnego szlamu i innych 

zanieczyszczeń strumieniowo wpuszczany jest do każdego grzejnika aż do czasu 

braku wypływu zanieczyszczeń. 

Etap 3 - ponowne płukanie – grzejniki są ponowne płukane wodą w celu usunięcia 

pozostałych zanieczyszczeń. 

Etap 4 - zabezpieczenie grzejników – do każdego grzejnika wpuszczany jest inhibitor 

korozji który chroni grzejniki przed korozją, osadzaniem się kamienia, a także 

przeciwdziała skażeniu mikrobiologicznemu. 

Etap 5 - Uzupełnienie wody w instalacji i odpowietrzenie systemu – po skończonym 

procesie czyszczenia należy odpowietrzyć instalację tak by działała z pełną 

wydajnością oraz nie korodowała. 

Płukanie instalacji centralnego ogrzewania powinno być wykonane przez firmę 

posiadającą odpowiednie doświadczenie w tej branży. 

 

Wszystkie urządzenia montowane na sali gimnastycznej należy wyposażyć w 

osłony (kraty stalowe z prętów ø8 z rozstawem co 5 cm) chroniące je przed 

uszkodzeniem podczas użytkowania pomieszczenia. 

 
 

Rys. schemat montażu destratyfikatora do sufitu 
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Rys. przykładowy wzór osłony centrali wentylacyjnej 

 

 

Rys. przykładowy wzór osłony destryfikatora 
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Prace montażowe – izolacja przewodów 

Przewody prowadzone pod parkietem i w bruzdach należy zaizolować otuliną 
termoizolacyjną nierozprzestrzeniającą ognia zabezpieczoną przeciwwilgociowo z 
zewnątrz powłoką  z folii polietylenowej o grubości: 

Lp. Rodzaj przewodu lub komponentu 

Minimalna grubość izolacji 

cieplnej (materiał 0,035 

W/(m · K)) 

1 Średnica wewnętrzna do 22 mm 20 mm 

2 Średnica wewnętrzna od 22 do 35 mm 30 mm 

3 Średnica wewnętrzna od 35 do 100 mm 
równa średnicy wewnętrznej 

rury 

Bruzdy należy uzupełnić zaprawą tynkarską i pomalować (malowanie wg projektu 

architektonicznego.  

 

4.3 Instalacja wentylacji 

ZAŁOŻENIA DO PROJEKTU WENTYLACJI 

• PARAMERY POWIETRZA ZEWNĘTRZNEGO 

Parametry powietrza zewnętrznego zgodnie z normą PN-76/B-03420 

Zima : strefa klimatyczna II tz = - 20oC, φz = 100 %, xz = 0,8 g/kg 

Lato : strefa klimatyczna II tz = 30oC, φz = 45 %, xz = 11,9 g/kg, 

iz = 14,5 kcal/kg (60,8 kJ/kg) 

 

• DOPROWADZENIE POWIETRZA ŚWIEŻEGO ZEWNĘTRZNEGO DO SALI 

GIMNASTYCZNEJ 

Osoba ćwicząca Vos = 50 m3/h/osobę 

Osoba nie ćwicząca Vos = 20 m3/h/osobę 

 

W celu zapewnienia wentylacji na sali gimnastycznej zaprojektowano 2 jednostki 

wentylacyjne z odzyskiem ciepła typu bezkanałowego o wydajności 1200 m3/h 

każde. Urządzenia te będą dostarczać świeże powietrze oraz usuwać powietrze z 

pomieszczenia (urządzenia kompaktowe). Urządzenia muszą posiadać minimum 

dwa krzyżowe wymienniki ciepła o wysokiej sprawności, odzyskujące ciepło z 

powietrza usuwanego. Ponadto, powinny posiadać dwie sekcje wentylatorów 

diagonalnych specjalnej konstrukcji zapewniające równomierne rozłożenie 

strumienia nawiewanego powietrza na całej powierzchni wymiennika, cichą pracę i 

mniejsze zużycie energii. Jednostka powinna być także wyposażona w dodatkowy 

wymiennik ciepła mający za zadanie dogrzanie powietrza nawiewanego do budynku. 

Sterowanie urządzeniami odbywa się za pomocą jednego centralnego sterownika z 

wyświetlaczem dotykowym. Za jego pomocą należy jednocześnie zarządzać pracą 

agregatów wentylacyjno-grzewczych oraz destratyfikatorów.  

Podstawowe cechy i funkcje jakie powinien posiadać sterownik to: 

- dotykowy wyświetlacz 



 

9 
 

 

- wbudowany czujnik pomiaru temperatury powietrza w pomieszczeniu, 

- kalendarz tygodniowy 

- automatyczna blokada – dostęp do menu po wpisaniu kodu, 

- zarządzanie z poziomu BMS z wykorzystaniem protokołu Modbus RTU, 

- antifreeze pomieszczenia 

- automatyczna regulacja temp. nawiewu powietrza w agregatach grzewczo 

wentylacyjnych. 

 

DOBÓR URZĄDZEŃ WENTYLACYJNYCH  

ZAŁOŻENIA: 

• powierzchnia sali gimnastycznej: ok. 289,9 m2 

• wysokość sali: ok. 5,24 m 

• proj. temp. zew.: -20oC 

• proj. temp. wew.: 20oC 

• parametry czynnika grzewczego: 75/55oC (zmiennych w zależności od 

temperatury zewnętrznej). 

 

ZESTAWIENIE URZĄDZEŃ 

• Sala gimnastyczna 

2 szt.– jednostka wentylacyjna z odzyskiem ciepła, montaż naścienny. 

 

Moc odzysku: Qodz=2x11,3=22,6kW; to odzysk energii z powietrza wentylacyjnego – 

oszczędność wynikająca z zastosowania jednostki odzysku ciepła. 

Moc grzewcza: Qgrz=2x8,4=16,8kW; moc grzewcza nagrzewnic wodnych 

tp1/tp2=10/31oC, Q=2x369l/h, dp=2x5,4kPa 

Vnaw,św/wyw=2x1200m3/h=2400m3/h; strumień objętościowy powietrza 

wentylacyjnego (nawiew i wywiew zapewniany jednostką) wartość strumienia można 

regulować  0-100%. 

Gdzie: 

tp1 - temperatura powietrza na wlocie do aparatu 

tp2 - temperatura powietrza na wylocie z aparatu 

Q – strumień przepływu wody grzewczej 

dp – spadek ciśnienia wody w wymienniku 

Założono dla każdej z jednostek wentylacyjnych po 2 szt. przedłużeń kanałów w 

celu odsunięcia wyrzutni od czerpni powietrza o odległość 1,5 m. 

Zaletami stosowania jednostek są m.in.: zmniejszenie kosztów eksploatacji w 

porównaniu do wentylacji bez odzysku ciepła, brak konieczności stosowania 

wentylatorów wyciągowych (jednostka zapewnia nawiew i wywiew), sprostanie 

wymogom przepisów dotyczących odzysku ciepła (Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie). 

Parametry pracy jednostek wentylacyjnych w okresie otwarcia obiektu należy 

dostosować do indywidualnych potrzeb placówki. 

Przy doborze urządzeń brano pod uwagę cel projektu tj. dostosowanie sali 

gimnastycznej do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (cicha 

praca itp.). 
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Całość prac instalacyjnych wykonać zgodnie z wytycznymi producentów urządzeń, 

„Warunkami technicznymi Wykonania i odbioru instalacji wentylacyjnych i instalacji 

ogrzewczych (zeszyt 5 i 6)”, oraz z obowiązującymi przepisami technicznymi, 

przepisami BHP i p.poż. 

 

5. Uwagi końcowe 

Całość robót należy wykonać zgodnie z: 

✓ Warunkami technicznymi wykonania i odbioru instalacji ogrzewczych - Zeszyt 6, 

Wydawca: COBRTI  INSTAL; 2003r” 

✓ Wymagania techniczne COBRI INSTAL 5. Warunki techniczne wykonania i 

odbioru instalacji wentylacyjnych Wydawca: INSTAL; Rok wydania: wrzesień 

2002 (wyd. I) 

✓ "Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych. 

Tom II - Instalacje sanitarne i przemysłowe"  

✓ Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie - Dz.U. nr 75 poz.690 z 

15.06.2002 z późniejszymi zmianami. 

✓ Zgodnie z obowiązującymi przepisami wymiana instalacji wewnętrznej 
centralnego ogrzewania w istniejącym budynku nie wymaga pozwolenia na 
budowę ani zgłoszenia wykonania robót budowlanych. 

 

6. Obliczenia 

Sprawdzenie pokrycia zapotrzebowania ciepła przez istniejące grzejniki: 

Wg audytu energetycznego straty ciepła przez przenikanie wynoszą: 7 712 W. 

Istniejące grzejniki: 

33-600, l-2,0m   wydajność skorygowana 2809 W 

22-400, l-1,0m   wydajność skorygowana   730 W 

22-400, l-2,3m   wydajność skorygowana 1680 W 

22-400, l-2,3m   wydajność skorygowana 1680 W 

22-400, l-1,4m   wydajność skorygowana 1022 W 

22-400, l-2,2m   wydajność skorygowana 1440 W 

22-400, l-2,4m   wydajność skorygowana 1750 W 

22-400, l-1,0m   wydajność skorygowana   730 W 

                 Łącznie: 11 841 W 

 

Istniejące grzejniki pokryją moc cieplną niezbędną do utrzymania temperatury 

na poziomie 180C po dociepleniu sali gimnastycznej. 
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7. Zestawienie ważniejszych materiałów 

 

Lp. Nazwa urządzenia Ilość 

1 
Zawór termostatyczny z automatycznym regulatorem różnicy 

ciśnienia dn-15 mm, prosty 
10 szt. 

2 

Głowica termostatyczna model instytucjonalny (głowica 
wzmocniona) zabezpieczony przed manipulacją przez osoby 

niepowołane oraz zabezpieczeniem przed kradzieżą poprzez 
śrubę imbusową. 

2 szt. 

3 Zawór grzejnikowy powrotny z odcięciem prosty, dn-15 mm 10 szt. 

4 Zawór odcinający kulowy, gwintowany, dn-32mm 2 szt. 

5 Zawór odcinający kulowy, gwintowany, dn-20mm 4 szt. 

6 Zawór strefowy ZAŁ./WYŁ. dn-15 mm, kvs = 17,0 m3/s 1 szt. 

7 Rozdzielacz c.o. – 3 obiegi, wyjścia - 1” 1 szt. 

8 Rura wielowarstwowa PE-RT/Al/PE-RT ø40x3,5 ~ 8 m 

9 Rura wielowarstwowa PE-RT/Al/PE-RT ø32x3,0 ~ 29 m 

10 Rura wielowarstwowa PE-RT/Al/PE-RT ø25x2,5 ~ 155 m 

11 Rura wielowarstwowa PE-RT/Al/PE-RT ø20x2,0 ~ 4 m 

12 Rura wielowarstwowa PE-RT/Al/PE-RT ø16x2,0 ~ 25 m  

13 Łuk 900 zaprasowywany do rur PE-RT/Al/PE-RT ø40x3,5 ~ 10 szt. 

14 Łuk 900 zaprasowywany do rur PE-RT/Al/PE-RT ø32x3,0 ~ 14 szt. 

15 Łuk 900 zaprasowywany do rur PE-RT/Al/PE-RT ø25x2,5 ~ 24 szt. 

16 

Bazkanałowa jednostka grzewczo - wentylacyjna z odzyskiem 

ciepła, ścienna z wymiennikiem wodnym o wydajności 
powietrza nawiewanego/wywiewanego 1200 m3/h i mocy 
grzewczej 8,4 kW 

2 szt. 

17 Zintegrowana ścienna czerpnio-wyrzutnia powietrza  2 szt. 

18 Przedłużenie kanału wylotowego do czerpnio-wyrzutni  4 szt. 

19 Przejście ścienne jednostki grzewczo - wentylacyjnej 2 szt. 

20 Naścienny czujnik pomiaru temperatury typu PT1000 IP65 2 szt. 

21 Przewód elastyczny 1/2" o długości 0,7m, 4 szt. 

22 

Inteligentny sterownik z wyświetlaczem dotykowym, programem 
tygodniowym, umożliwiający sterowanie min. 3 nagrzewnicami, 
3 aparatami grzewczo – wentylacyjnymi oraz 2 
destratyfikatorami z możliwością podłączenia do BMS  

1 szt. 

23 Destratyfikator powietrza o wydajności 2500 m3/h 2 szt. 

24 
Moduł sterujący umożliwiający podłączenie destryfikatora do 
centralnego sterownika 

2 szt. 

25 

Inteligentny sterownik z wyświetlaczem dotykowym, programem 
tygodniowym, umożliwiający sterowanie min. 2 aparatami 
grzewczo – wentylacyjnymi oraz 2 destratyfikatorami z 
możliwością podłączenia do BMS  

1 szt. 

26 Zabudowa centralnego sterownika 1 szt. 

27 
Kraty do zabudowy przed uszkodzeniem aparatów grzewczo – 
wentylacyjnych 

2 szt. 

28 Czujnik stężenia dwutlenku węgla 1 szt. 

29 Sterownik do zaworu strefowego ZAŁ./WYŁ. – podłączenie 1 szt. 



 

12 
 

 

przewodowe 

30 
Otulina z pianki PU o wsp. λ = 0,035 W/(m·K) o grubości 30mm 
dla średnicy ø40 

~ 8 m 

31 
Otulina z pianki PU o wsp. λ = 0,035 W/(m·K) o grubości 30mm 
dla średnicy ø32 

~ 29 m 

32 
Otulina z pianki PU o wsp. λ = 0,035 W/(m·K) o grubości 20mm 
dla średnicy ø25 

~ 155 m 

33 
Otulina z pianki PU o wsp. λ = 0,035 W/(m·K) o grubości 20mm 
dla średnicy ø20 

~ 4 m 

34 
Otulina z pianki PU o wsp. λ = 0,035 W/(m·K) o grubości 20mm 
dla średnicy ø16 

~ 16 m 

35 Rura ze stali węglowej RSt 34-2, dn-15x1,0 ~15 m 

 
Pozostałe kształtki i elementy należy dobrać na etapie budowy. 

Ilości materiałów w specyfikacji należy traktować jako orientacyjne. 
 

Wykaz materiałów do demontażu 

 

Lp. Nazwa urządzenia Ilość 

1 Rury stalowe  ~ 60 m 

2 Rury z polipropylenu ~ 20 m 

3 Demontaż i ponowny montaż parkietu na szerokości 0,5m ~13 m2 

4 Demontaż, odnowienie i ponowny montaż osłon grzejnikowych 8 szt 

   

UWAGI OGÓLNE DO SPECYFIKACJI MATERIAŁOWEJ 

Wymienione w dokumentacji projektowej urządzenia i materiały odniesione 

do konkretnych producentów jak również nazwy firm dostawców i 

producentów należy traktować jako służące do określenia parametrów 

przedmiotu zamówienia poprzez podanie oczekiwanego standardu. 

Dopuszczalne jest zastosowanie urządzeń i materiałów równoważnych 

pochodzących od innych wytwórców z zastrzeżeniem, że nie będą one 

jakościowo gorsze od wskazanych w projekcie oraz, że zagwarantują 

dotrzymanie tych samych lub lepszych parametrów technicznych oraz będą 

posiadać wszystkie niezbędne atesty i dopuszczenia do stosowania. 

W przypadku zastosowania innych niż podane w dokumentacji projektowej 

urządzeń, materiałów i technologii wykonawca przedmiotu zamówienia 

odpowiadać będzie za ich dobór, a zakresie jego obowiązków znajdować się 

będzie ewentualna weryfikacja dokumentacji projektowej dokonana na 

własny koszt. 

W przypadku, gdy w trakcie budowy Zamawiający uzna, że przewidziany w 

ofercie wyrób czy urządzenie nie spełnia parametrów technicznych lub 

standardów jakościowych przewidzianych w dokumentacji, Wykonawca 

zastosuje elementy zgodnie z dokumentacją projektową. 
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa 

i ochrony zdrowia 
 

 
 

 

Nazwa i adres obiektu budowlanego: 

„Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” – Liceum 
Ogólnokształcące im. Marsz. Stanisława Małachowskiego”, Płock ul. St. 
Małachowskiego 1 – modernizacja instalacji centralnego ogrzewania oraz 
montaż agregatów wentylacyjno-grzewczych w budynku Sali gimnastycznej 
 
Imię i nazwisko [nazwa inwestora] oraz adres: 

Gmina Miasto Płock, 
Pl. Stary Rynek 1, 

09-400 Płock,  
 
 

Imię i nazwisko oraz adres  
projektanta sporządzającego informację: 

 
mgr inż. Tomasz Sęczkowski 
09-520 Grabina 

ul. Rubinowa 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grudzień 2023 
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1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 

poszczególnych obiektów. 

„Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” –

Ogólnokształcące im. Marsz. Stanisława Małachowskiego”, Płock ul. St. 

Małachowskiego 1 – modernizacja instalacji centralnego ogrzewania oraz 

montaż agregatów wentylacyjno – grzewczych w budynku Sali gimnastycznej. 

Prace wykonane zostaną w jednym etapie.  

 
2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych.  

Teren objęty opracowaniem jest zabudowany budynkami użyteczności publicznej 

– Liceum Ogólnokształcące im. Marsz. Stanisława Małachowskiego wraz z 

towarzyszącą mu infrastrukturą techniczną.  

 
3. Wykazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą 

stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

W budynku objętym opracowaniem należy zachować szczególną ostrożność 

podczas robót wykonywanych w pobliżu kabli energetycznych i teletechnicznych 

usytuowanych wzdłuż i poprzek projektowanych inwestycji. Prace wykonywane w 

pobliżu rusztowań również mogą stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia 

osób znajdujących się w ich zasięgu. Nieprofesjonalne prowadzenie robót w pobliżu 

w/w elementów może stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.  

 

4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 

realizacji robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz 

miejsce i czas ich wystąpienia. 

Zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi występować będzie podczas: 

  - prac prowadzonych ma wysokościach,  

  - użytkowania sprzętu mechanicznego oraz środków transportu kołowego, 

  - zagrożenie  wybuchem przy używaniu otwartego ognia, 

  - niebezpieczeństwa wynikające z przebywania na rusztowaniach. 

 Zagrożenia występujące przy wykonywaniu robót budowlano – montażowych 

instalacji wewnętrznych: 

- upadek pracownika z wysokości; 

- przygniecenie pracownika maszynami i urządzeniami technicznymi, 

- pochwycenie kończyny górnej lub kończyny dolnej przez napęd (brak pełnej osłony 

napędu), 

- porażenie prądem elektrycznym (brak zabezpieczenia przewodów zasilających 

urządzenia mechaniczne przed uszkodzeniami mechanicznymi). 

Ponadto przed przystąpieniem do pracy należ dokonać wszelkich, niezbędnych 

uzgodnień i oznakowań terenu budowy oraz przeprowadzić instruktaż stanowiskowy 

pracowników. 
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5. Wskazanie sposobu instruktażu  pracowników przed przystąpieniem do 

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 

Szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracowników 

zatrudnionych na stanowiskach robotniczych, przeprowadza się jako: 

- szkolenie wstępne,  

- szkolenie okresowe. 

Szkolenia wstępne ogólne („instruktaż ogólny”) przechodzą wszyscy nowo 

zatrudniani pracownicy przed dopuszczeniem do wykonywania pracy. 

Szkolenia okresowe w zakresie bhp dla pracowników zatrudnionych na 

stanowiskach robotniczych, powinny być przeprowadzane w formie instruktażu nie 

rzadziej niż raz na 3 – lata, a na stanowiskach pracy, na których występują 

szczególne zagrożenia dla zdrowia lub życia oraz zagrożenia wypadkowe – nie 

rzadziej niż raz w roku. Szkolenie powinno być przeprowadzone przez osoby mające 

odpowiednie kwalifikacje formalne do jego poprowadzenia. Pracownicy powinni go 

wysłuchać i potwierdzić ten fakt własnoręcznym podpisem.  

 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonania robót budowlanych w 

sferach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym 

zapewniającym bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką 

ewakuację na wypadek pożaru, awarii lub innych zagrożeń. 

Całość zamierzenia inwestycyjnego należy wygrodzić, celem uniemożliwienia 

przebywania na terenie budowy osób postronnych. 

Przed przystąpieniem do robót należy opracować i zatwierdzić projekt tymczasowej 

organizacji ruchu na czas prowadzonych robót. 

Poszczególne rodzaje robót powinni wykonać pracownicy posiadający odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe przypisane do danego stanowiska. 

Osoby wykonujące czynności związane z robotami w pasie drogowym powinny być 

ubrane w odzież ostrzegawczą o barwie pomarańczowej, wyposażoną w elementy 

odblaskowe. 

Materiały do budowy powinny posiadać atest producenta – reprezentatywny dla 

zbioru stosowanego na budowie i właściwe dokumenty dotyczące konkretnej roboty. 

W miejscu wykonywania robót budowlanych zabrania się przebywania osób 

postronnych. 

Na wypadek zagrożenia należy opuścić miejsce robót najkrótszą możliwą drogą 

prowadzącą poza strefę zagrożenia. 

Należy także zapewnić bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką 

ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

 

Na terenie budowy należy umieścić tablicę informacyjną z telefonami 

alarmowymi. 
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Oświadczenie i uprawnienia projektanta 

 

Płock dnia 23.12.2023 
  Tomasz Sęczkowski 
      09-520 Grabina 
      ul. Rubinowa 11 
         608383546 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

W świetle art. 34 ust.3d pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo Budowlane 

składam niniejsze oświadczenie, jako projektant projektu budowlano - 

wykonawczego inwestycji pod nazwą: 

Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej – Liceum 

Ogólnokształcące im. Marsz. Stanisława Małachowskiego”, Płock ul. St. 

Małachowskiego 1 – modernizacja instalacji centralnego ogrzewania oraz 

montaż agregatów grzewczo – wentylacyjnych w budynku Sali gimnastycznej 

 

zlokalizowaną w    Płocku przy ul. St. Małachowskiego 1 

na działce o numerze ew.  681/2 

gmina:    Płock 

 

o sporządzeniu projektu budowlano - wykonawczego, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, w tym techniczno – budowlanymi, przeciwpożarowymi, BHP, 

sanitarnymi i Polskimi Normami oraz zasadami wiedzy technicznej. Projekt 

budowlano - wykonawczy został zaprojektowany na podstawie uprawnień 

budowlanych w specjalności: instalacyjnej. 

 

Projekt budowlano - wykonawczy został wykonany zgodnie z Umową, ofertą oraz w 

stanie pełnym, kompletnym z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. 
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Oświadczenie i uprawnienia sprawdzającego 

 

Płock dnia 23.12.2023 
  Sylwia Paszkiewicz 
      09-402 Płock 
ul. Padlewskiego 5 m 30 
        
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

W świetle art. 34 ust.3d pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo Budowlane 

składam niniejsze oświadczenie, jako sprawdzający projekt budowlano - 

wykonawczy inwestycji pod nazwą: 

Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej – Liceum 

Ogólnokształcące im. Marsz. Stanisława Małachowskiego”, Płock ul. St. 

Małachowskiego 1 – modernizacja instalacji centralnego ogrzewania oraz 

montaż agregatów grzewczo – wentylacyjnych w budynku Sali gimnastycznej 

 

zlokalizowaną w    Płocku przy ul. St. Małachowskiego 1 

na działce o numerze ew.  681/2 

gmina:    Płock 

 

o sprawdzeniu projektu budowlano - wykonawczego, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, w tym techniczno – budowlanymi, przeciwpożarowymi, BHP, 

sanitarnymi i Polskimi Normami oraz zasadami wiedzy technicznej. Projekt 

budowlano - wykonawczy został sprawdzony na podstawie uprawnień budowlanych 

w specjalności: instalacyjnej. 

 

Projekt budowlano - wykonawczy został wykonany zgodnie z Umową, ofertą oraz w 

stanie pełnym, kompletnym z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. 
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09-520 Łąck, ul. Gajowa 52

Str.

Nazwa zadania:

GMINA MIASTO PŁOCK
PL. STARY RYNEK 1, 09-400 PŁOCK

Imię i Nazwisko

PŁOCK, UL. MARSZ. ST. MAŁACHOWSKIEGO 1, DZ. NR EW. 681/2

MICHAŁ ŻOCHOWSKI
PRACOWNIA PROJEKTOWA

Zamawiający:

Nr ewidencyjny uprawnień

Niniejszy rysunek jest własnością Pracowni Projektowej M. Żochowski i nie może
być bez pisemnej zgody kopiowany, powielany oraz udostępniany stronie trzeciej
dla jakichkolwiek innych celów niż opisanych w umowie.

NIP 774-122-29-50
REGON 610992529

tel. kom. 605 545 287
e-mail: etasc@op.pl

NR RYS.SKALADATA
grudzień 2023 1:500

Nazwa rysunku:

mgr inż. Tomasz Sęczkowski MAZ/0038/PWOS/04

MODERNIZACJA INSTALACJI C.O. ORAZ MONTAŻ AGRE-

ENERGETYCZNA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI

PLAN SYTUACYJNY

Projektant:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MARSZ. ST. MAŁA-
CHOWSKIEGO W RAMACH ZADANIA P.N. "MODERNIZACJA

GATÓW WENTYLACYJNYCH W SALI GIMNASTYCZNEJ

PUBLICZNEJ".

Podpis

1
inż. Kamil Dobosz

Asystent:

mgr inż. Sylwia Paszkiewicz MAZ/0470/POOS/10
Projektant:
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Nazwa rysunku:
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MODERNIZACJA INSTALACJI C.O. ORAZ MONTAŻ AGRE-

ENERGETYCZNA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI

RZUT PARTERU - POZ. + 4,40 M

Projektant:
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